
Návod k použití 

EN 

Návod k použití ochranných rukavic a chráničů paží CAPRA pro 

obecné použití 

Kategorie CE 2, ochrana při středním riziku vážného zranění 

Používání 

Rukavice se nesmí nosit, pokud existuje riziko zapletení do pohyblivých 

částí strojů 

Tato rukavice je kratší než standardní délka podle EN420 in  

s cílem maximalizovat flexibilitu použití při montážních pracích a lehčích 

pracovních úkolech. 

Doporučujeme rukavice otestovat a zkontrolovat, zda nejsou poškozeny 

před použitím. 

Je odpovědností zaměstnavatele společně s uživatelem analyzovat, zda 

každá rukavice chrání před riziky, která se mohou objevit v jakékoli dané 

pracovní situaci. 

Základní požadavky 

Všechny rukavice CAPRA odpovídají nařízení OOP (EU) 2016/425 a normě 

EN ISO 21420:2020. 

Prohlášení o shodě pro tento produkt lze nalézt na našich webových 

stránkách: 

capra.fi 

Rukavice jsou navrženy tak, aby chránily před následujícími riziky: 
EN 388

2121X  
EN 388:2016 +A1:2018 - Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům 

Znaky vedle piktogramu, čtyři čísla a jedno nebo dvě písmena, označují 

úroveň ochrany rukavice. Čím vyšší hodnota, tím lepší výsledek. Příklad 

1234AB. 

1) Odolnost proti oděru: výkonnostní úroveň 0 až 4 

2) Ochrana proti proříznutí, test převratu: úroveň výkonu 1 až 4. 

3) Odolnost proti roztržení: výkonnostní úroveň 1 až 4. 

4) Odolnost proti proražení: úroveň výkonu 1 až 4. 

Označení rukavic 

Výsledky testů pro každý model jsou vyznačeny na rukavici a/nebo na jejím 

obalu, v našem katalogu a na našich webových stránkách. 

Úložný prostor: 

Skladujte rukavice na tmavém, chladném a suchém místě v původním 

obalu. 

Mechanické vlastnosti rukavice nebudou při správném skladování 

ovlivněny. Skladovatelnost nelze určit a závisí na zamýšleném použití a 

podmínkách skladování. 

Likvidace: 

Použité rukavice zlikvidujte v souladu s požadavky každé země a/nebo 

regionu. 

Čištění/mytí: 

Dosažené výsledky testů jsou zaručeny u nových a nepraných rukavic. Vliv 

praní na ochranné vlastnosti rukavic nebyl testován, pokud není uvedeno 

jinak. 



Pokyny pro praní: Dodržujte uvedené pokyny pro praní. Pokud nejsou 

uvedeny žádné pokyny pro praní, umyjte jemným mýdlem a vysušte na 

vzduchu. 

Web: Další informace lze získat na  capra.fi 


